
„Naturlab.lt" projekto veikla - „Miškininko diena"

Biržų r. Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos mokiniai, įgyvendindami neformaliojo vaikų
švietimo projekto „Naturlab.lt" veiklas  rugsėjo 16 dieną Biržų girioje dalyvavo netradicinėje
pamokoje 9-10 klasių mokiniams „Aukščiausi Lietuvos medžiai ir ozono sluoksnio apsauga". 
Tema pasirinkta neatsitiktinai, šiandien minima Miškininkų ir Tarptautinė ozono sluoksnio
apsaugos diena.

      

Pamoką organizavo Latvelių girininkas, geras mokinių bičiulis ir pagalbininkas -   Algirdas Trybė
bei biologijos mokytoja Audronė Grigienė.

  

Pamokos metu aplankėme beržą ir juodalksnį, kurie miško genofondo inventorizacijos metu
pripažinti aukščiausiais Lietuvos medžiais ir auga Biržų girios masyve. Tai šimto metų senumo
juodalksnis Latvelių girininkijoje ir septyniasdešimties metų amžiaus beržas Spalviškių
girininkijoje. Mokiniai, su specialiais prietaisais, matavo medžių aukštį ir kamieno storį. Atokioje
botaninio draustinio sengirėje augančio juodalksnio aukštis - 34 m. Genetiniame draustinyje
augantis beržas dar tik artėja prie gamtinės brandos.  Palyginimui matavome šalia esančių
medžių aukštį ir kamieno storį.

  

 1 / 2



„Naturlab.lt" projekto veikla - „Miškininko diena"

  Antroje pamokos dalyje mokytoja Audronė Grigienė  informavo, kad rugsėjo 16 d. minimaTarptautinė ozono sluoksnio apsaugos diena. Diskusija vyko apie ozono sluoksnio reikšmęŽemei, akcentavome, kad ši diena vis primena ir verčia susimąstyti, ką darome ne taip, kągalėtume pakeisti, kad išsaugotume savo Planetą ir ji nesudegtų.  „Nebaigtų sakinių" metodu vyko pamokos refleksija.  Latvelių girininkijos girininką Algirdą Trybę pasveikinome su Lietuvoje švenčiama Miškininkodiena, padėkojome už nuoširdų bendravimą ir bendradarbiavimą su mūsų mokyklosbendruomene.

 2 / 2


